Sekilas Biografi Abu al-A'la al-Mawdudi 5

Mawdudi lahir pada 3 Rajab 1321 H./25 September 1903 M. di

Aurangabad, suatu kota terkenal di kesultanan Hyderabad

(sekarang ini Andhra Prades di India Selatan) Deccan (sekarang

Maharashtra). Dia dilahirkan dari keluarga terhormat (sharif),

yakni keluarga tokoh Muslim Delhi di India Utara yang bermukim

di Deccan.

tujuh abad yang lalu dengan tegas menyatakan, bahwa dalam hal

hukum yang menyangkut persoalan-persoalan sosial-

kemasyarakatan (mu’amalat) kalau terjadi kontradiksi antara

kepentingan masyarakat (maslahah 'ammah) dengan nash atau ijma’

maka kepentingan masyarakat itulah yang diprioritaskan.58 Al-

Shatibi (w. 790 H/1388M.) dari Mazhab Maliki yang juga dikenal

dengan teori maslahat mursalah-nya, dalam tesisnya menyatakan,

bahwa tujuan utama ditetapkannya suatu hukum oleh Shari’

adalah semata-mata untuk kemaslahatan manusia. Untuk ini,

merupakan suatu ‚kemestian‛ dalam syari’at, bila selalu